
Dipartimento di Studi Umanistici
 Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsu

Decreto del Direttore del Dipartimento

Oggetto: Decreto  a  contrarre  semplificato  per  affidamento  diretto  all’operatore 
economico EU CORE CONSULTING S.R.L. (CF/P.IVA: 09479271000): iscrizione 
della dott.ssa. Tea Bicego ad un corso di formazione online per la gestione e 
rendicontazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali: prime indicazioni 
per il  periodo 2021-2027 e confronti con la programmazione 2014-2020 - via 
Webex Meetings, nei giorni 15 e 16 settembre 2022
CIG: Z4637C14FB

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO in particolare:

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella 
procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto 
equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro;

VISTO l’art.1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020 convertito con modificazioni dalla Legge 11 
settembre 2020, n. 120 e modificato dall’art. 52 del D. L. 77/2021 pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 ed entrato in vigore il 1° giugno 2021 e 
convertito in Legge n. 108/2021 che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a € 
139.000,00, IVA esclusa fino al 30/06/2023;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza  dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia;

Ufficio Amministrazione
segreteria.dsu@unive.it





Dipartimento di Studi Umanistici
 Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia
www.unive.it/dsu

per un importo totale di 950,00;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

DECRETA

Art. 1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
l’affidamento diretto - ex. art.  36, co. 2, lett.a) Codice degli  appalti  - all’operatore 
economico EU CORE CONSULTING S.R.L. (CF/ P.IVA: 09479271000), riguardo al 
Iscrizione  della  dott.ssa.  Tea  Bicego  ad  un  corso  di  formazione  online  per  la 
gestione  e  rendicontazione  dei  progetti  finanziati  dai  Fondi  Strutturali:  prime 
indicazioni per il periodo 2021-2027 e confronti con la programmazione 2014-2020 - 
via Webex Meetings, nei giorni 15 e 16 settembre 2022, per la spesa complessiva di  
euro 950,00;

Art. 2 di  autorizzare  la  registrazione  della  seguente  scrittura  anticipata,  a  valere nel 
seguente conto COAN:

COAN 
anticipata importo

conto Budget/progetto

51864/2022   950,00€
A.C.04.06.01.01 
Formazione del personale 
PTA (al netto IRAP).

-

per un importo totale di euro 950,00.

Art. 3 di nominare, ai sensi dell’art.  21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida 
ANAC n. 3 il dott. Alessio Parpagiola – Responsabile Unico del Procedimento. 

Il Direttore
    Prof. Giovanni Vian

Visto: Il Segretario
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo

         Visto: il RUP
dott. Alessio Parpagiola

(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii.)

Ufficio Amministrazione
segreteria.dsu@unive.it

3


		2022-09-14T16:52:17+0200
	IT
	Giovanni Vian




